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Månadsbrev nr 11, maj 2022  

Kallelse och program: Välkommen till IW-möte torsdagen den 12 maj 2022 kl. 18.30. 
Obs ändrat program: ”Rosenmetoden – En kropps behandling för själen”, Ann Silwer, 
rosenterapeut. (Föreläsaren Anna Hansson har lämnat återbud p g a sjukdom.) 

OBS! Ytterdörren låses kl. 18.30. Blir du fördröjd: Ring Anne-Marie Flyman, mobil 070-246 79 60. 
 
Mötesavgiften är 140 kr (alternativt 160 kr om man vill delta i vinlotteriet) och kan med fördel 
swishas senast dagen innan till Mona Erlandsson 0708-423785. 

Av- och gästanmälan: senast måndagen den 9 maj till klubbmästare Anne-Marie Flyman samt 
meddela eventuell allergi. 

Referat från besöket i Dalby den 7 februari 

Vi möttes av Lars Ljungberg som tog oss med in i Tingshuset. Han berättade att Dalby har varit en 
viktig mötesplats för bl a rättsväsendet i över 1000 år och att Gästis, med omgivande Tingshus, 
polishus, skjutsstallar (numera bibliotek) och annex ligger i ett kulturkvarter i Dalby som 
härstammar från 1600-talet. I Tingshuset, som stod klart 1783, fördes tingsförhandlingar fram till 
1958, då huset övergick i kommunal ägo. Idag används tvåvåningshuset för konferenser, fester och 
olika event.  

Gästis, vars verksamhet startade 1666, då man fick mat och spritutskänkningstillstånd, har ändrat 
karaktär flera gånger. Nuvarande byggnad är från 1875. 
2016 köpte Sven och Marita Holmgren, som har ett genuint intresse i kultur, konst och gamla 
byggnader, samtliga hus för att åter göra dem till en helhet och en levande mötesplats. 
Renoveringen har varit omfattande, och man har anlitat lokala hantverkare så långt det varit möjligt; 
till exempel kalkfärger från Kalk i Hammarlunda, linolja från Ottossons Färgfabrik i Genarp, och 
armatur och toalettstolar från Ifö i Bromölla. Stor hänsyn har fått tas till byggnormer, funktionskrav 
och kulturminneskrav. Krögarna, familjen Linnér, har naturligtvis också haft sina krav för att kunna 
driva verksamheten. 
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Gästis består idag av en matsal, en jaktlounge, en festvåning, en pub i källaren och 3 nya hotellrum. 
Längs bistrokökets bardisk sitter panelbrädor från gamla festvåningens golv, där man dansat från 
1875 till ca 1940. 

Lars Ljungberg tog oss också med på en kort promenad till kyrkan, som är från 1060. Den var då 
biskopssäte och domkyrka fram till 1089. Därefter började man uppföra ett Augustinskt kloster och 
kyrkan fungerade som klosterkyrka. Den har byggts om flera gånger och var ursprungligen dubbelt 
så stor som idag.

Guidningen avslutades i källarpuben, med lite kuriosa texter från den gamla gästgiveriförordningen, 
samt skånsk sång av Lars Ljungberg.

I Gästis matsal åt vi slutligen en mycket god måltid under trevlig gemenskap. 

Vid pennan
Berit Schannong

Bästa IW-hälsningar 

Marina Rochester 


